
oo" 74) r.s./2015

sR-05-01

VISTO
VISTE

VISTO

VISTI

VISTA
VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

REPUBBLICA ITALIANA

OD
Y/f .esu>n e CÍtri/ztz tzzt

a
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOM IA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEL BILANCIO E DEL TÉSORO
RAGIONERIA GENERALE DELLA REGIONE

Servizio Demanio

S 8,2 - Interventi Struttùrali

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana;
le norme legislative e regolamentari sull'amministrazione del pakimonio
e la contabilità generale dello Stato;
il testo coordinato delle norme in materia di bilancio e di contabilità
applicabil i  al la Regione Sici l iana;
i l  D.L.vo n. 163 del 1210412006 e s.m.i. e i l  D.P.R. di attuazione n.207
del 5/10/2010 e s.m.i;
la L.R. n. 12 del 121071201 1 ed il D.P. di attuazione n. 13 del 311ú12412;
la L.R. n. 3 del 1310112015,
i l  D.A. n. 16 del 1610112015 con i l  quale, ai f ini della gestione e
rendicontazione, le U.P.B. sono ripartite in capitoli;
il D.D.G. n.610 del 2210312013 con il quale è stato approvato il progetto
relativo all'esecuzione delle indagini geotecniche e strutturali dell'edificio
di proprietà regionale sito in via delle Carceri Vecchie n. 36 in Siracusa
sede della Protezione Civile e dell 'U.R.E.G.A., propedeutiche alla
progettazione dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento
degli impianti alla normativa vigente dell'edificio del complessivo importo
di €. 13.880,10, garantendo la copertura finanziaria utilizzando parte
della somma mantenuta in bilancio con il D.D.S. n. 2800 del2011212012:
il D.D.G. n. 869 del 2110312014 con il quale è stato modificato l'art. 3 del
D.D.G. n. 610 del 2210312013:
il D.D.S. n. 2336 del 410912014 vistato dalla Ragioneria Centrale
Economia in data 810912014 al n. 52 con il quale è stato assunto
I' impegno definit ivo della somma di €. 13.880,10 sul Capitolo 508006 del
bilancio della Regione Siciliana es. fin. 2014 per i lavori sopracitati,
rimasti appaltati al ragruppamento temporaneo d'imprese GEOSEARCH
s.a.s. di Abbate Giuseppe & C. con sede legale in Bompietro (PA), via
Gangi n. 6/4 e DISMAT s.r.l. con sede a Canicattì (AG) contrada
Andolina S.S. 122 - Km 28 s.n., per I ' importo di €. 7.006,97 al netto del
ribasso d'asta del 40,1500% oltre oneri per la sicurezza pan ad
€. 362,09, giusto contratto Rep. n. 23 del 3010712014 registrato
fiscalmente a Petralia Sottana in dafa 3110712014 al n. 1076 Serie 3^,
C.l.G. n. Z060A3ADF3 - C.U.P. n. G31E13000030002;
il D.D.S. n. 267 del 1'110212015 registrato dalla Ragioneria Centrale
dell'Economia in 

'data 
13102t2015 al n. 99 , con il quale sono stati

VISTO



VISTA

VISTI

VISTA

RITENUTO

Art. 1)

Aî1..2)

approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione
dei lavori di che trattasi, rimanendo accantonata la somma di €. 33,86
oltre LV.A. per il pagamento della rata di saldo all'impresa esecutrice dei
lavori;
la nota prot. n. 16157 del 1310312015 con la quale i l  R.U.P. ha trasmesso
la fattura n. 22 del 2911212014 emessa dalla suddetta impresa, della
complessiva somma di C. 37,25 di cui €. 33,86 per imponibile ed €. 3,39
per l.V.A. al 10%, per il pagamento della rata di saldo dei lavori di che
trattasi,
iDocumenti Unici di Regolarità Contributiva da cui r isulta che le imprese
GEOSEARCH s.a.s. di Abbate Giuseppe & C. e DISMAT s.r. l .  sono in
regola con gli adempimenti assicurativi e previdenziali;
la nota prot. n.6824 del 1Q10212015, con la quale è stato delegato il Dott.
Angelo Fiandaca alla gestione dei capitoli di spesa per le attività inerenti
l 'U.O.B. 8.2 del Servizio B "Demanio" di questo Dipartimento;
pertanto di poter procedere al pagamento della rata di saldo in favore
dell ' impresa GEOSEARCH s.a.s. di Abbate Giuseppe & C..

DECRETA

Si dispone la l iquidazione ed i l  pagamento mediante emissione di
mandato in favore dell'lmpresa GEOSEARCH s.a.s. di Abbate Giuseppe
con sede a Bompietro (Pa), via Gangi n. 6A, CIG:Z060A3ADF3 del la
complessiva somma di€.37,25 di cui €. 33,86 per imponibi le ed €. 3,39
per l.V.A. al 10%, a titolo di rata di saldo dei lavori relativo all'esecuzione
delle indagini geotecniche e strutturali dell'edificio di proprietà regionale
sito in via delle Carceri Vecchie n.36 in Siracusa sede della Protezione
Civi le e del l 'U.R.E.G.A., propedeutiche al la progettazione dei lavori  di
manutenzione straordinaria e adeguamento degli impianti alla normativa
vigente delf 'edif icio, giusta fattura n. 22 del2911212Q14.

Al pagamento come sopra l iquidato, per I ' importo complessivo di
€. 37,25 si provvede con parte delle somme impegnate sul cap. 508006
del bi lancio del la Regione Sici l iana es. f in. 2014, con D.D.S. n. 2336 del
04t09t2014.

l l  presente prowedimento, ai sensi del comma 5 del l 'art.68 del la L.R.
n. 21 del 1210812014, sarà trasmesso al responsabile del procedimento
di pubblicazione ai f ini  del l 'assolvimento del l 'obbl igo di pubblicazione on
line sul sito istituzionale.

ll presente decreto sarà inoltrato alla

Pa le rmo,  l ì  t ' 1  .  r : ' ,  î o i ('  L U I  )

Ragioneria Centrale del l 'Economia.


